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Se kterým jsi Betlém navštívila
Tak  tu  máme opět  Advent  –  Vánoce.  Dobu,  kterou  zajisté  nechceme mít
spojenou pouze s úklidem, nákupy dárků, předvánočním stresem, pečením a
vařením. Věřím, že to vše podstupujeme jen proto, že si chceme dávat lásku.

Obraz,  který  je  součástí  tohoto  duchovního  povzbuzení,  se  snaží
vystihnout a zdůraznit, kde skutečnou Lásku vzít, abychom ji mohli zakusit a
vzájemně se jí obdarovávat. Je na něm vyobrazen pohled Marie, která je
těsně před porodem Spasitele – Boha. Právě v této tíživé situaci, s Josefem
přišli  do města  Betléma,  kde hledají  ubytování.  Josef  se snaží  přesvědčit
místní majitele hostinců a jiných příbytků o důležitosti situace a Maria, která
nosí Boha – Lásku pod svým srdcem, s obavou sleduje, jak lidé, nic netušíc
upřednostňují všelijaké zájmy, před tím, co je ze všeho nejvíc. 

Co mají  tak  důležitého  „na  práci“?  Vždyť  Bůh je  zde  –  přehlížen  v
těhotné   ženě,  která  je  po  dlouhé  a  náročné  cestě  nucena  přijmout  fakt
lidského sobectví.

Vyprošuji nám všem, abychom už nyní v Adventu, vnímali přítomnost
Boha  tam,  kde  bychom  Ho  zřejmě  vůbec  nečekali  –  možná  že  tento
nekonečně bohatý dárce nás očekává v naší  těsné blízkosti  – v podloubí
našeho  příbytku.  Neboť  to  On  –  Láska,  je  zdrojem skutečné  vánoční
atmosféry.

Takto prožitou dobu adventní ve vzájemném obdarovávání se Láskou
do následných vánočních dní vám všem ze srdce vyprošuji  a k tomu vám
žehnám.

+P. Marek Glac

Rozhovor s Leošem Stratilem
Leoš Stratil je ministrant a pomocný kostelník v Nezamyslicích.

Jak ses k funkci pomocného kostelníka dostal?
Vybral si mě pan Outrata. Ptal se Otce Miroslava Hřiba, zda tuto funkci může
vykonávat uživatel Domova a on souhlasil. Ze začátku mě zaučoval, vše mi
ukazoval.  O  rok  později  jsem  již  vše  zvládl  sám.  Postupně  jsem  začal
zaučovat i ministranta Milana, jako svého pomocníka, se kterým se střídáme.

Co tato funkce obnáší?
Je třeba každé ráno kostel  odemknout a večer zase zamknout. V zimním
období, kdy se brzy stmívá, se kostel zamyká dříve. Na každou mši svatou je
potřeba vše nachystat – misál, konvičky, hostie, dolít olej do svíček, rozdat
lidem čtení atd. Co se čtení týká, 2x za rok si ho beru, musím si ho však
dopředu několikrát přečíst.



Jak dlouho už službu pomocného kostelníka vykonáváš?
Od 1. dubna 2007.

Ministruješ pouze v Nezamyslicích?
S panem farářem jezdím ministrovat i do okolních farností – do Tištína, Mořic,
Víceměřic a Dřevnovic. V letních měsících vypomáhám i v Němčicích nad
Hanou. Když je pěkné počasí, tak vyrážím pěšky, jinak autobusem.

Jak se těšíš na blížící se vánoční svátky?
Těším se moc, trávím je v rodinném kruhu. Na svátky jezdím pravidelně do
Valašského Meziříčí, kde chodím na mši svatou, a taky tam ministruji.

Děkuji za rozhovor                
Vojtěch Přibyl, Poličky

Koválovice - Osíčany
V  měsíci  říjnu  oslavil  své  70.  narozeniny  náš  dlouholetý  varhaník  pan
František Novák,  který  tuto  dobrovolnou a  obětavou službu koná přes 40
roků. Za toto jeho významné životní jubileum jsme děkovali při mši svaté a
následně popřáli do dalších let pevné zdraví, hojné Boží požehnání, stálou
ochranu Matky Boží a také, aby ho ještě dlouho těšily milované varhany.

                     Vděční farníci z Koválovic

V červenci se v Koválovicích uskutečnila historicky první farní kavárna. Přes
počáteční obavy, zda o ní bude zájem, jsme nakonec strávili příjemné chvíle



u dobrého zákusku, kávy a skvělé domácí limonády od manželů Topinkových.
Také nás potěšilo, že pozvání k bližšímu seznámení přijali věřící i z okolních
farností. Děkuji všem, kteří se do této nové akce zapojili a těšíme se na další
setkání.

Velké poděkování patří našemu ministrantu Matyáši Topinkovi, který se
účastnil ministrantského kurzu MiniFor 2022-2023, aby se zdokonalil 
v ministrantské službě a v prohloubení duchovního života. Díky Maty!
                                      Ludmila Vokounová,Koválovice

Biřmování v Němčicích
Dne  18.11.2023  se  skupina  biřmovanců  z  farností  děkanátu  Prostějov
zúčastnila  biřmování ve  farnosti  Němčice  nad  Hanou.  Biřmoval  nás  pan
biskup  Mons.  Antonín  Basler,  který vážil  cestu   k  nám do  Němčic  až  z
Olomouce. 

Na biřmování nás připravoval P. Tomáš Strogan celý rok a půl a věřím,
že mu při  tom zešedivěl  nejeden vlas.  V  rámci  přípravy jsme absolvovali
víkend  v Rajnochovicích i  Němčicích na faře. Po obřadu biřmování byla v
nedaleké Hrušce přichystána skvělá hostina. Na závěr bych chtěl poděkovat
všem, kdo se na tomto obřadu podíleli  a  poděkovat   také našemu otci  a
svému kmotrovi P. Marku Glacovi, že mě a bratra bude doprovázet životem
jako kmotr a chtěl bych  popřát všem biřmovaců  úspěšný a šťastný  život
naplněný dary Ducha svatého.      

V.Kameník,Nezamyslice biřmovanec



Ohlédnutí za poutní sezónou
Každý rok  se  spolu  s  dcerou  zúčastníme několika  poutí,  ale  většinou  na
známých místech. Letos jsme se však rozhodli pro změnu a vydali jsme se na
slavnost sv. Cyrila a Metoděje na Hamiltony, což je místní část Vyškova.

Kaple Cyrila a Metoděje v novogotickém slohu byla postavena koncem
19. století a je tam i pramen vody Strachotínka. Poutní místo je na okraji lesa



asi 200 metrů od silnice, do mírného kopce. Mši svatou sloužil nám známý
otec Marek Jarozs. Překvapilo mě velké množství mladých rodin s malými
dětmi. Protože je mše sv. před kaplí, tak ani nevadí, když třeba děti běhají, je
tam dost místa.

Je dobré, že se bohoslužeb účastní i děti, pak budou třeba chodit i do
kostela, až budou větší. Pouť byla pěkným duchovním obohacením a snad
tam pojedeme i někdy příště.

Josef Pospíšil, Hradčany

Být při tom
Krásný říjnový víkend v Beskydech s rodinou byl  zakončen deštivou

nedělí s průtrží mračen. Proč zmiňuji průtrž, protože právě v tomto počasí
jsme hledali vchod do kostela v Jablunkově. Je dobré si na internetu zjistit
čas, kdy začíná mše, ale vchod do kostela, tam poznamenán nebyl.  Když
jsme sklopili deštníky, nechali jsme si poradit od paní, která nás nasměrovala
na menší dveře. Vpadli jsme dovnitř, mše začala a zraky všech se upřely na
nás. Trochu jsme se rozkoukali a já si uvědomila, že v tomto kostele jsem
byla  už  vícekrát,  tedy  při  online  mši,  když  nebylo  možné  jít  do  kostela.
Najednou  jsem  se  tam  cítila  jako  doma.  Plný  kostel  lidí  byl  plně  zaujat
zpěvem skupinky mladých děvčat ve věku od 8 do asi 25 let, zpívaly. Zpívaly
opravdu  krásně,  potom  ještě  několikrát,  střídaly  se  se  sborem  a  panem
varhaníkem  na  kůru  a  řádovými  sestrami.  Všichni  společně  dokázali
ozvláštnit  krásnou nedělní mši svatou. Nakonec bylo úplně jedno, kterýma
dveřma jsme vsoupili, hlavně, že jsme mohli být při tom.

     Bohuslava Novotná, Nezamyslice

Doporučujeme…
Máme tu čas, kdy trávíme více času doma než venku vzhledem k počasí a
tak bych Vám ráda doporučila opět něco ke čtení nebo případně ke zhlédnutí.

Román Chatrč od W. P. Younga, je i  zfilmovaný (film je ke zhlédnutí  i  na
youtube), ale je možné jej sehnat i jako audioknihu. Příběh nás nutí zamyslet
se nad vírou, bolestí a smyslem utrpení. Nechci zde prozrazovat celý příběh,
ale naznačím jen,  že dějem je  příběh otce tří  dětí,  Macka Phillipse,  který
prochází  hlubokým  utrpením  po  tragické  události  v  jeho  životě.  Prochází
bolestivou cestou, na jejímž konci se změní jeho vztah k Bohu. Silný příběh,
který  se  hluboce  dotýká  emocí  a  podněcuje  k  hlubokým úvahám o  víře,
milosti a odpuštění.         

  Michaela Venhudová, Nezamyslice

Světové setkání mládeže mýma očima
Milý čtenáři,

jak jistě mnozí z vás ví, v letošním roce se uskutečnilo Světové setkání
mládeže, tentokrát v portugalském Lisabonu. Stejně jako více jak tři  tisíce
dalších mladých z České republiky jsem se i já vydala na tuto jedinečnou



pouť na setkání nejen se Svatým otcem, ale i s dalšími mladými z celého
světa. Dovolte mi tedy se s Vámi podělit o svoje zážitky, které jsem během
dvou týdnů strávených v Portugalsku prožila. Bohužel nemohu popsat úplně
všechno, ač bych se s Vámi o to velmi ráda podělila, jelikož celé vyprávění je
velmi obsáhlé a čítá kolem 20 stran velikosti A4.

Světové dny mládeže, konající se jednou za 2-4 roky, založené v roce
1984 tehdejším papežem svatým Janem Pavlem II., jsou vždy rozděleny do
dvou částí, nebo také jinak řečeno do dvou týdnů. První týden se koná tzv.
předprogram Dny v diecézi a druhý týden probíhá hlavní program Setkání
mládeže. Zatímco hlavním cílem předprogramu je poznávání hostující země,
myšlenka hlavního programu se nese v duchu osobnostního a duchovního
rozvoje člověka.

Dny v diecézi Porto

Česká delegace prožila první týden v diecézi Porto. Mladí lidé (nejen) z
olomoucké  arcidiecéze  našli  své  útočiště  ve  vesnici  (farnosti)  Coronado,
konkrétně v její části s názvem São Romão do Coronado nacházející se v
děkanátu Trofa. První kroky po příjezdu vedly do místní školy, která měla pro
následující  týden  sloužit  jako  naše  ubytovna.  Někteří  byli  ubytovaní  ve
třídách, jiní, včetně mě, našli svoje místo v tělocvičně. Každý den měli pro
nás organizátoři na dopoledne přichystaný zajímavý program. Zúčastnili jsme
se  například  výstavy  místní  kultury,  umění  a  zvyků.  Měli  jsme  možnost
prohlédnout si nádherné obrazy místního malíře a dřevěné hračky z lokální
firmy. V neposlední řadě nám byla představena výroba dřevěných soch, v
této vesnici totiž vznikla první socha Panny Marie Fatimské. Mezi dřevěnými
sochami se dokonce nacházelo i Pražské Jezulátko. Odpolední program vždy
probíhal v Portu, kde jsme měli spoustu možností, co podniknout. Například
jsme se vydali do Coliseum do Porto, místního divadla a koncertního sálu,
kde mladí umělci hráli muzikál Via Crucis (křížová cesta v moderním pojetí),
ze kterého jsme byli unešeni, atmosféra byla úžasná a strhující. I když bylo
představení v portugalštině, dostali jsme QR kód se scénářem v angličtině.
Večerní program byl opět připravený od místních organizátorů (ať už to byl
film, nebo večerní párty s místními Portugalci).

Poslední  dva dny předprogramu (sobota a neděle)  se nesli  v  duchu
společného (mezinárodního) programu v Portu a Trofě. Sobotní program, na
kterém byli  všechny  národy  trávící  předprogram v  diecézi  Porto,  započal
mezinárodní mší svatou. Atmosféra na místě byla nádherná a nepopsatelná.
Po  mši  svaté  jsme si  byli  vyzvednout  oběd,  který  se  vydával  v  areálu  a
následně jsme své kroky směřovali na pláž k Atlantskému oceánu. Voda byla
opravdu ledová (asi 16 °C), i když okolní vzduch měl okolo 30 °C. V rámci
večerního festivalu jsme se zúčastnili koncertu italské křesťanské kapely The
Sun,  kterou  následně  vystřídal  DJ  José  Pedro,  jehož  performance
odstartovala obrovskou párty.  Nakonec nám organizátoři  předvedli  epickou
show představující všechny Světové dny mládeže a jejich témata, počínaje



prvním ročníkem v Římě 1984 a konče ročníkem posledním, a to Lisabonem
2023. Toto úžasné představení na podiu plné kostýmů, gymnastických prvků,
tance  a  lidí  vznášejících  se  ve  vzduchu  vystřídal  koncert  portugalské
zpěvačky Áurea. Plni zážitků po intenzivní dni v Portu jsme se poté všichni
vrátili do São Romão a zcela vyčerpaní po celém dni stráveném na nohách
jsme ulehli do svých spacáků a ihned jsme usnuli. Nedělní mše se tentokrát
odehrávala  na  hřišti  ležícím  v  areálu  školy.  Mše  svatá  byla  dvojjazyčná:
portugalsko-česky. Po mši svaté a vydatném obědě jsme se všichni přesunuli
do  města  Trofa,  kde  nás  čekala  závěrečná párty  se  všemi  národy právě
trávícími předprogram 
v tomto děkanátu. Na párty se soustavně střídaly bloky moderní a folklórní
hudby.

Hlavní program v Lisabonu

Další den následoval přesun do Lisabonu, kde se měl odehrávat hlavní
program Světových dnů mládeže. Pro následující týden jsem našla útočiště
opět v tělocvičně nacházející se v areálu místní lisabonské univerzity. Večer
jsme měli na výběr mezi mezinárodní zahajovací mší a českou mší s českými
biskupy. Vůbec nebylo překvapením, že většina českých poutníků si zvolila
mši  svatou ve svém mateřském jazyce.  Přece jenom je  rozdíl  poslouchat
Boží slovo v jazyce, kterému nikdo nerozumí (i když možná bylo v angličtině),
a poslouchat jej ve své mateřštině.

Následující  dny  probíhal  v  českém  centru  dopolední  program,  čítající
katechezi  „Rise  Up!”  (Vstaň!)  některého  z  přítomných  biskupů,  modlitbu,
společný  sdílený  čas,  a  nakonec  mši  svatou.  Program  byl  každý  den
doprovázen  nějakou  scholou:  schola  AG  KM,  schola  Jerusalema  ze
Stojanova gymnázia Velehrad či uskupení TA cappella. Odpolední program si
poté  každý  vybral  podle  svého  uvážení.  Já  jsem se  například  zúčastnila
turnaje  v  plážovém  volejbalu.  Turnaj  v  plážovém  volejbalu  patřil  mezi
nezapomenutelné okamžiky letošních Světových dnů mládeže. Náš tým (Wolf
team) složený pouze z  holek sice prohrál  všechny tři  zápasy ve skupině,
nicméně není důležité vyhrát, ale zúčastnit se a zažít při tom spoustu zábavy.

Mezi stěžejní události rozhodně patřil slavnostní ceremoniál vítání Svatého
otce Františka v parku Eduarda VII. Na místo slavnostního ceremoniálu jsme
vyrazily s dvouhodinovým předstihem a vyplatilo se. Původní plán byl protlačit
se co nejvíce dopředu, nicméně v parku se již nacházelo tolik lidí, že jsme se
této myšlenky rychle vzdaly a raději jsme se „uklidily“ do ústraní k bočním
bariérám.  Postupem  času  do  parku  přicházelo  mnohem  více  poutníků  a
začala opravdová tlačenice. Dobrovolníci nám prozradili, že předpokládají, že
uličkou  vytvořenou  mezi  bariérami,  u  kterých  jsme  stály,  bude  ve  svém
papamobilu  projíždět  papež  František.  A  skutečně  se  tak  stalo.  Tenhle
moment zůstane uchován v mé mysli napořád. Stát blízko Svatému otci na
vzdálenost  cca  1,5  metru  je  silným  zážitkem  pro  každého  (mladého)
křesťana. Když přitom celý zástup mladých volá ‘Esta es,  la juventud d’el



Papa’, což znamená ‘Toto je papežova mládež’, nebo volněji přeloženo ‘My
jsme papežova mládež’, atmosféra okamžiku vás ihned pohltí.

Další den se konala Křížová cesta v parku Eduarda VII. My jsme s holkami
uzpůsobily odpolední program tak, abychom se vyhnuly davům nadšených
poutníků, vzhledem ke zkušenosti s tlačenicí z předchozího dne. Proto jsme
se rozhodly, že se projdeme po městě a Křížové cesty jsme se nezúčastnily.
Na druhou stranu jsme den zakončily výšlapem na vyhlídku Miradouro da
Senhora do Monte, ze které jsme pozorovaly západ slunce. Já osobně jsem
se následně na ni koukla ze záznamu na TV Noe. I ze záznamu bylo patrné,
že se jedná o jednu z nejslavnostnějších a nejdojemnějších událostí SDM, a
tak mě možná trochu mrzí, že jsem nebyla v parku přítomna a neviděla jsem
Křížovou  cestu  naživo,  nicméně  nemůžeme  být  všude  a  západ  slunce  s
tichostí a klidem, daleko od davu nadšených mladých poutníků, měl také své
kouzlo.

Vrcholem  letošního  programu  SDM  byla  sobotní  Vigilie  a  nedělní
závěrečná  mše  svatá  s  papežem  Františkem  v  parku  Tejo.  Ještě  před
zahájením  poutě  do  parku  jsme  se  všichni  odebrali  do  kostela  Igreja
Paroquial do Campo Grande, kde jsme společně slavili českou mši svatou,
kterou doprovázela svým zpěvem schola AG KM. Po obědě jsme se následně
vydali na pouť na Campo de Graça v parku Tejo. Celá trasa z Campo Grande
do parku Tejo měřila zhruba 9 km, což bylo v tom úporném vedru 35 °C
(sobota  byla  prvním dnem,  kdy teploty  opravdu přesáhly  hodnotu  30  °C)
mnoho a bylo by to velmi náročné ujít  pěšky. Proto jsme se rozhodli  část
cesty absolvovat přeplněným autobusem. Poslední 2 km naší pouti jsme již
absolvovali  pěšky  po  dálnici  na  rozpáleném  asfaltu.  Další  výzva  na  nás
čekala při příchodu na místo do našeho sektoru. Bylo velkým oříškem najít si
místo na spaní, jelikož v době, kdy jsme tam přišli, byly sektory již přeplněné.
Naštěstí  jsme  místečko  na  spaní  s  holkami  našly.  Ustlaly  jsme  si  pod
dálničním mostem, a tím pádem dostal ode dneška výraz spaní pod mostem
jiný rozměr, obzvláště v horku, protože pod mostem je stín a v širokém okolí
se jednalo o jediné takové místo.

Program v parku Tejo začal příjezdem papeže Františka následovaný
večerní  modlitební  Vigilií  a  eucharistickou  adorací.  V  neděli  ráno  nás
probudilo vycházející slunce v 6:30 za zvuku nádherné písně Recieve the
Power  (hymna  SDM  Sydney  2008),  následovaný  dalšími  křesťanskými
„vypalovačkami“, které pouštěl DJ kněz Padre Guilherme. V 9 hodin slunce již
stálo na obzoru a hřálo nás (začínalo být pěkné vedro, jelikož dnes mělo být
až 38 °C). V tuto dobu začala v parku Tejo závěrečná mše svatá se Svatým
otcem Františkem, která s sebou nesla myšlenku: „Vstaň a neboj se!“  Na
konci  mše svaté papež František pozval  všechny mladé do Říma, kde se
bude konat v roce 2025 Jubileum mládeže v rámci Svatého roku na téma
„Poutníci naděje“. Rok 2025 bude zároveň jubilejním rokem vzniku Světových
dnů mládeže. Na úplný závěr papež František ohlásil místo dalšího setkání
Světového dne mládeže na rok 2027 do Soulu v Jižní Koreji.



Po skončení mše svaté se celý zástup mladých ze všech koutů světa,
čítající  kolem 1,5  milionu  jednotlivců,  vydal  zpět  po  rozpálené  dálnici,  ve
vedru 37 °C, do centra Lisabonu. Policie zastavila veškerou dopravu v tomto
úseku naší pouti, jelo pouze jen pár autobusů, proto při snaze dostat se zpět
na Campo Grande bylo nutné improvizovat a vybírat nejlepší možné trasy,
abychom se vyhnuli davům.

Nejbližší stanice metra byly přecpané, a tak jsme se s holkami rozhodly
jet vlakem na vzdálenější stanici, která byla poměrně prázdná. Mohly jsme
tak nerušeně pokračovat ve své cestě do vysněného cíle.

Závěr

Co říct  závěrem? Mnozí se mě ptali,  zda-li  nelituji  toho,  že jsem na
SDM v Lisabonu jela, navíc na celých 14 dnů. Všem jsem bez rozmyšlení
odpovídala,  že nelituji  ani  jediné vteřiny.  Jsem ráda,  že jsem se rozhodla
zúčastnit se i předprogramu, který sloužil spíše k poznání portugalské kultury
a zvyků  než k  samotnému duchovnímu rozvoji,  jenž měl  za cíl  až  hlavní
program v Lisabonu.

Tato zkušenost nás naučila jedné důležité věci, a to je vážit si všeho, co
máme, protože ne vždycky je možné být v komfortních podmínkách, na které
jsme zvyklí. Světové dny mládeže jsou opravdu nezapomenutelným zážitkem
pro každého mladého křesťana plným krásných, intenzivních a dojemných
situací,  a  to  jak  radostných,  tak  i  kolikrát  smutných.  Člověk  si  během
rozsáhlého duchovního programu dokáže zrekapitulovat svůj dosavadní (sice
zatím poměrně krátký) život a pozná spoustu nových lidí.

Ptáte se, co jsem se o sobě dozvěděla já? V první řadě jsem zjistila, že
vypadám mnohem mladší, než ve skutečnosti jsem. Spousta lidí mi tipovala
věk okolo 17 let, což člověka potěší. Mnoho lidí také obdivovalo moji odvahu
vydat se na cestu sama, i když mně to teda přišlo jako zcela běžná věc. Co
se  týče  osobnostního  rozvoje,  mimo  jiné  jsem  si  při  této  pouti  dokázala
srovnat myšlenky a ujasnit si, co vlastně od následujícího života očekávám a
jaké jsou mé cíle.

       Martina Pavlíková, Poličky

Pár myšlenek z SDM pro Vás
„Můžeme se vydat jako Maria na cestu, když uvěříme, že nás Bůh povolal
jménem, počítá s námi a má v nás zalíbení. Pak můžeme svět přetvářet 
k dobru. Ve chvíli, kdy se snažíme zachránit svět vlastními silami a zvládnout
vše sami, nefunguje to.”

-biskup Josef Nuzík

„Víme, že na kolik odpustíme my svým bližním, natolik odpustí Bůh i nám.
Odpuštění  nás  vede  ke  svobodě  a  Bůh  čeká,  že  se  k  němu  v  tomto
připojíme.“



-biskup Pavel Konzbul

„Byli jsme povoláni, protože jsme milováni. V Božích očích jsme vzácné děti 

a  On nás  každý  den  volá,  aby nás  objal  a  povzbudil,  aby z  nás  vytvořil
jedinečné a originální mistrovské dílo. Na rozdíl od algoritmů sociálních sítí,
které  spojují  jméno  se  sympatiemi  a  preferencemi,  Bůh  skutečně  zná
jedinečnost každého člověka. Boží srdce bije pro každého z vás.“

-papež František (během uvítacího ceremoniálu)
„Zanechávám vám tuto myšlenku: Když upadnete, vstaňte. Choďte s cílem,
trénujte každý den v životě. Nic v životě není zadarmo, za všechno se platí.
Jen jedna věc je  zdarma:  Ježíšova láska.  Takže s touto bezplatnou věcí,
kterou  máme,  s  Ježíšovou láskou,  a  s  touhou kráčet,  kráčejme s  nadějí,
dívejme se na své kořeny a jděme vpřed, beze strachu.“

-papež František (během sobotní Vigilie)



Nechci zavazet
Pro ty, kdo tento výraz nepoužívají je to v překladu překážet. Spousta z nás
právě toto slovo používá a omlouvá se tím při různých akcích. A právě toto
jsem  si  řekla,  když  mělo  být  první  svaté  přijímání.  Že  přece  nebudeme
„zavazet“,  když je to přijímání, aby se tam vlezly hlavně rodiny dětí,  které
předstoupily prvně a že je to pro jejich rodiny tak velká událost. A v tom jsem
se právě spletla. Jejich nejbližší rodiny je podpořily a mohly tak být u této
velké události, ale my jsme přece také jejich rodina, sice farní, ale i to má
velkou váhu. To jsem si bohužel uvědomila pozdě, ale jak se říká nikdy není
pozdě a tak příště…… budu tam. Nenechám se ochudit o takovéto nevšední
i všední události našeho společenství. Dětem přeji krásnou cestu s Pánem
Bohem a co nejvíce takových lidí, kteří budou zavazet, kolem sebe. Ať na nic
nejsou sami.

     Bohuslava Novotná, Nezamyslice

A teď letem farností
Pouť do Křtin byla letos v jiném termínu, tedy 6.7. a setkali jsme se zde opět
s  panem farářem Hřibem a  jeho  farností  a  s  panem farářem Františkem
Dostálem. Vůbec nevadilo, že je kostel v opravě a hlavní vchod byl uzavřen.
Farní  tábor  byl  v  Kelči  již  po  druhé.  Ač  nám nepřálo  počasí  vydařily  se
soutěže i celotáborová hra a výlet do Rožnova byl prosvícen sluncem.
Celosvětové Setkání mládeže v Lisabonu má samostatný článek od přímé
účastnice.

13.8. se konala tradiční pouť ke kapličce Panny Marie Pomož  
v průvodu věřících a krojovaných. Letos byl hostem kaplan P. Ondřej Talaš,
který s panem farářem Glacem zajišťoval duchovní stránku pouťě. O tu zcela
fyzickou se staral tým pod vedením manželů Košárkových a myslím, že nikdo
netrpěl  hladem ani  žízní  a na odpolední  požehnání  všichni  načerpali  sílu.



Prodej  drobných  výrobků  a  srdíček  nemohl  chybět.  Letos  byla  k  mání  i
kartička s modlitbou k Panně Marii. Velkou pochvalu zasluhují ti, kdo vše u
kapličky  připravili  a  zejména  potom  mladí  hudebníci,  kteří  odpoledne
provázeli hudbou. A opravdu si dali záležet.

Ještě je potřeba zmínit, že letos byla socha Panny Marie a Jezulátka
opravena restaurátorem panem Počem z Vyškova. Můžete se přesvědčit, že
se dílo opravdu podařilo.

Na podzim následovala malá pouť ke kapličce, hodová mše svatá za
účasti  krojovaných,  děkovná  mše  za  úrodu,  s  krásnou  výzdobou  kostela,
vystoupení sboru Canticum s tanečním souborem Rút. Znovu obnovená farní
kavárna,  výlet  pro ministranty,  potáborové setkání  na faře,  nebo jáhenské
svěcení  Josefa  Kvapilíka,  jednoho  z  oblíbených  vedoucí  našich  farních
táborů.

Nesmíme zapomenout na nekončící, ale záslužné práce na naší faře,
kolem kapličky i kostela.

Jste  srdečně  zváni  na  rozsvícení  vánočního stromu před kostelem
sv. Václava v Nezamyslicích 2.12.2023 v 16.30, kde bude na malém jarmarku
i  stánek  farnosti,  na  adventní  koncert  Pěveckého  sboru  Canticum  a
komorního orchestru v neděli 3.12. v 14.30, církevní Silvestr 2.12. v Brodku u
Prostějova, každý čtvrtek ráno v době adventní rorátní mše svatá a mnoho
jiného.

     S přáním krásného adventního času a přivítání Ježíška  mezi námi
   Bohuslava Novotná, Nezamyslice

Zvon
Arcidiecézní kampanolog pan František John zaslal 
po kontrole zvonu v Nezamyslicích tyto zajímavé informace.

Přepis nápisu památného zvonu: 
Reliéfní  vyobrazení:  Nejsvětější  Trojice  a  Panna  Maria.Nápis  ve  velkém
nápisovém zrcadle:

KE CZTI A SLAWIE SWATE TROGICZE KU POCHWALE
NEPOSSKWRNIENE RODICZKY BOZI A SWATEHO IOSEPHA ULYTY

GEST TENTO ZWON PRO CHRAM PANIE NEZAMYSLICKY LETHA 1684
PRWNI ROK PO SLAWNEM S POMOCZY KRALE POLSKEHO

WYSWOBOZENI MIESTA WIDNIE OD TURECKEHO
DWAUMIESYCZNEHO OBLEZIENI

Na protější straně je autorské označení: PAULUS REIMER FECIT OLOMUCI
(Pavel Reimer vytvořil v Olomouci).
Barokní zvon z roku 1684, zhotovený rok po tom, co zvítězila křesťanská
Evropa u Vídně  nad Turky, odlil ho olomoucký barokní zvonař Pavel Reimer.

František John, arcidiecézní kampanolog



Slovo
Když tě srdce bolí                                            Nechej  Slovo zaznít
když nemůžeš spát vyjdi Pánu vstříc
když slibují ti hory doly za přímluvu u Marie
a nikdo tě nemá rád nedáš téměř nic.
k modlitbě si najdi cestu Poklonit se k Rodině 
k Pánu Bohu klíč půjdem všichni spolu
stesky, stres a hádky                                      k Bétlému a jesličkám
budou rázem pryč. k jednomu stolu.

Bohuslava Novotná, Nezamyslice



Úklid společných prostor fary Nezamyslice:

leden                   Přibylovi

únor                     Petrželovi

březen        Trunečkovi

duben                   zpěváci – p. Burget

květen                Spolčo

červen                společná brigáda - umývání oken a úklid na faře

červenec            Novotní

srpen                  Venhudovi

září                      zpěváci - p. Burget

říjen                    Benešovi

listopad              Vrtalovi

prosinec             Pavlíkovi

Veliké díky všem, kteří se účastní.
Úklid na začátku měsíce, po dohodě s panem farářem.

 



Pořad bohoslužeb ve farnostech
Nezamyslice na Hané, Dobromilice a Tištín

od
24.12.20
23

d
o

31.12.2023

Den
Liturgická
oslava

Čas Místo

Ne
4.  NEDĚLE
ADVENTNÍ 

9:30 Nezamyslice 

11:00 Dobromilice

24.12.2023
16:30  /
21:00

Nezamyslice / Dobromilice

Po Slavnost
NAROZENÍ
PÁNĚ

8:00 / 9:30 /
11:00

Tištín  /  Nezamyslice  /
Dobromilice25.12.2023

Út Svátek  sv.
Štěpána

8:00 / 9:30 /
11:00

Koválovice  /Nezamyslice  /
Dobromilice26.12.2023

St Svátek  sv.
Jana27.12.2023

 Čt Svátek  sv.
Mláďátek28.12.2023

Pá 15 – 18h
Dobromilice
ADORAČNÍ DEN

29.12.2023 18:00 Dobromilice 

 So

30.12.2023 17:00 Koválovice  

 Ne Svátek  Svaté
Rodiny
Ježíše,  Marie
a Josefa

8:00 Tištín

9:30 Nezamyslice 

31.12.2023 11:00 Dobromilice

Vánoční  pořad  bohoslužeb  (  předběžný  plán  -  důležitý  bude  AKTUÁLNÍ

POŘAD BOHOSLUŽEB) 


